PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.03.2025

	№
	16

	пос. Комсомольский

	отступ

	О введении на территории
Комсомольского сельского поселения
Гулькевичского района особого противопожарного режима

	отступ

[image: image1.jpg]

В связи с установившейся сухой жаркой погодой и объявленным Главным управлением МЧС России по Краснодарскому краю на территории края 4 классом и прогнозируемым переходом в 5 класс пожарной опасности,                в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ                          «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2012 № 390 года «О противопожарном режиме», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2015 года                 № 1213 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима                         в Российской Федерации», в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района                п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района с 00 часов 00 минут 14 марта 2025 года особый противопожарный режим.

2. Руководителям предприятий всех форм собственности:

- запретить сжигание мусора, сухой травы, веток после обрезки деревьев, на объектах и прилегающим к ним территориях;

- организовать уборку и вывоз горючего мусора;

- провести дополнительные инструктажи по противопожарной безопасности;

- привести имеющуюся технику и оборудование по противопожарной безопасности в надлежащее состояние;

- запретить проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях;

- провести восстановление минерализованных полос вдоль лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам.

3. Гражданам, проживающим на территории поселения:

- запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и ТБО;

- иметь запас воды емкостью 0,2 м или огнетушитель;

- ограничить въезд и посещение лесных массивов.

4. Руководителю МКУ «УОД ОМСУ и МУ Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района» Игнатьевой Н.А. разработать график патрулирования мобильными группами территорий поселения по проверке пожарной безопасности.

5. Административной комиссии активизировать работу по привлечению лиц, осуществляющих сжигание мусора и сорной растительности на территории поселения.
6. Особый противопожарный режим действует до особого распоряжения его отмены.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	отступ

	Исполняющий обязанности главы
Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района

	  С.А. Иньшаков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 13.03.2025 № 16
«О введении на территории Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района особого противопожарного режима»

Составитель проекта:

Главный специалист

администрации Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                       С.А. Иньшаков

Проект согласован:

Главный специалист

администрации Комсомольского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                         Д.А. Гащенко